
Página 63   segunda-feira, 15 de Fevereiro de 2021 Nº 27.937Diário   Oficial
<BEGIN:1223098:63>

WILSON DALTROZO - FAZENDA CIDADE VERDE. Inscrito no CPF N° 
049.256.610-00, torna público que requereu junto a SEMA - MT a Renovação 
da Licença de Operação para Obras de Irrigação por Pivô Central - 427 ha, 
localizada Rodovia MT 130 Km 06 - Zona Rural, Município de Poxoréu - MT. 
Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:1223098:63>
<BEGIN:1223099:63>

WILSON DALTROZO - FAZENDA CIDADE VERDE. Inscrito no CPF N° 
049.256.610-00, torna público que requereu junto a SEMA - MT a Renovação 
da Licença de Operação para Obras de Irrigação por Pivô Central - 792,47 
ha, localizada Rodovia MT 130 Km 06 - Zona Rural, Município de Poxoréu 
- MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:1223099:63>
<BEGIN:1223103:63>

A empresa FLAMBOYANT ENERGIAS RENOVÁVEIS LTDA., inscrita no 
CNPJ n° 13.378.968/0001-06, torna público que requereu à Secretaria 
de Estado do Mato Grosso a Outorga de Direito de Uso da água da CGH 
Euforia, localizada no rio Alegre, entre os municípios de Nova Maringá e 
São José do Rio Claro, estado do Mato Grosso.
<END:1223103:63>
<BEGIN:1223109:63>

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 17ª REGIÃO/MT

PORTARIA CREF Nº 096/2021, de 10 de fevereiro de 2021.
Dispõe sobre contratação de Assessoria da Presidência - Atuação 
Assistente Administrativa.
O Presidente do Conselho Regional de Educação Física do Estado de Mato 
Grosso - CREF 17/MT, no uso de suas atribuições que lhe confere o inciso 
X, do art. 40, do Estatuto do CREF17/MT, a Lei nº 9.696, de 01 de setembro 
de 1998 e o Plenário.
RESOLVE:
Art.1º - Designar a Senhora Melissa Monteiro de Castro, para ocupar a 
função de Assistente Administrativa a partir de 15 de fevereiro de 2021, e 
receber por sua função, a importância de R$2012,03 (dois mil e doze reais 
e três centavos).
Art. 2ª - A livre nomeação e dispensa, fica na competência do presidente 
do CREF17/MT.
Art. 3º - Determinar o encaminhamento desta Portaria aos setores 
competentes para as providências pertinentes.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor com efeitos a partir do dia 15/02/2020.
Cuiabá/MT, 10 de fevereiro de 2021.

EDSON LUIZ MANFRIN
PRESIDENTE DO CREF17/MT

<END:1223109:63>
<BEGIN:1223110:63>

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 17ª REGIÃO/MT

PORTARIA CREF Nº 096/2021, de 10 de fevereiro de 2021.
Dispõe sobre contratação de Assessoria da Presidência - Atuação 
Assistente Administrativa.
O Presidente do Conselho Regional de Educação Física do Estado de Mato 
Grosso - CREF 17/MT, no uso de suas atribuições que lhe confere o inciso 
X, do art. 40, do Estatuto do CREF17/MT, a Lei nº 9.696, de 01 de setembro 
de 1998 e o Plenário.
RESOLVE:
Art.1º - Designar a Senhora Melissa Monteiro de Castro, para ocupar a 
função de Assistente Administrativa a partir de 15 de fevereiro de 2021, e 
receber por sua função, a importância de R$2012,03 (dois mil e doze reais 
e três centavos).
Art. 2ª - A livre nomeação e dispensa, fica na competência do presidente 
do CREF17/MT.
Art. 3º - Determinar o encaminhamento desta Portaria aos setores 
competentes para as providências pertinentes.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor com efeitos a partir do dia 15/02/2020.
Cuiabá/MT, 10 de fevereiro de 2021.

EDSON LUIZ MANFRIN
PRESIDENTE DO CREF17/MT

<END:1223110:63>

<BEGIN:1223112:63>

IMPERIAL COMERCIO DE MARMORES LTDA Inscrito no CNPJ N° 
28.281.220/0001-50 torna público que requereu junto a junto Secretaria 
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Primavera do Leste - MT - 
SAMA a Renovação da Licença de Operação (LO) para Aparelhamento 
de placas e execução de trabalhos em mármore, granito, ardósia e outras 
pedras, localizada Rua Lajes nº 845 - Primavera IV Município de Primavera 
do Leste - MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:1223112:63>
<BEGIN:1223113:63>

OTAVIO PALMEIRA DOS SANTOS - FAZENDA SÃO JOSE Inscrito 
no CPF N° 146.901.101-82, torna público que requereu junto Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento, Agricultura e Meio Ambiente de Poxoréu - 
MT - SEDAMA a Licença Previa (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença 
de Operação (LO) para Serviços de Manutenção e Reparação Mecanica 
de Veículos Automotores, Localizado na Rodovia MT 130 Km 06 + 22 km a 
esquerda - Zona Rural, no Município de Poxoréu - MT. Não foi determinado 
EIA/RIMA.
<END:1223113:63>

<BEGIN:1223115:63>

ENPA - ENGENHARIA E PARCERIA EIRELI, CNPJ nº 00.818.517/0001-
92, torna público que requereu à SEMA/MT, a LICENÇA DE OPERAÇÃO 
PROVISÓRIA - LOP, para extração de CASCALHO, e uso imediato na 
Construção Civil, para a execução de serviços em obras públicas de 
restauração e terraplanagem de rodovias, situado na Faz. Entre Rios , Zona 
Rural, Município de Jaciara/MT.
ENPA - ENGENHARIA E PARCERIA EIRELI, CNPJ nº 00.818.517/0001-
92, torna público que requereu à SEMA/MT, a LICENÇA DE OPERAÇÃO 
PROVISÓRIA - LOP, para extração de CASCALHO, e uso imediato na 
Construção Civil, para a execução de serviços em obras públicas de 
restauração e terraplanagem de rodovias, situado na Faz. Michelli , Zona 
Rural, Município de Nortelândia/MT.
<END:1223115:63>
<BEGIN:1223124:63>

A Sr. Rosania Moreira dos Santos, Proprietária da Empresa Madeplan 
Moveis planejados, CNPJ nº 40.283.075/0001-41,localizada na Rua: Vicente 
Joao de oliveira, N:1090, Cep:78630-000 , Bairro Centro, Campinápolis MT, 
com a atividade principal Fabricação de moveis com predominância de 
madeira.  Torna publico que requereu junto ao Consorcio Intermunicipal de 
Desenvolvimento Econômico Social e Ambiental, Médio Araguaia (Codema) 
,a tipo as licenças de Instalação, Previa e Operação. Responsável Técnico: 
Liomar  E. cardoso,  Tel.: (66) 9 8433 8499
<END:1223124:63>
<BEGIN:1223164:63>

GARANTIA COMERCIO E PARTICIPAÇÕES LTDA. Inscrita no CNPJ 
N° 05.945.825/0020-65, torna público que requereu junto a SEMA - MT 
a Licença por Adesão e Compromisso (LAC) para Serviços de lavagem, 
lubrificação e polimento de veículos automotores, localizada Avenida 
Fernando Correa da Costa nº 3.100 - São Francisco, Município de Cuiabá - 
MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:1223164:63>
<BEGIN:1223173:63>

GARANTIA COMERCIO E PARTICIPAÇÕES LTDA. Inscrita no CNPJ 
N° 05.945.825/0020-65, torna público que requereu junto a SEMA - MT a 
Licença Ambiental Simplificada (LAS) para Posto de Abastecimento P.A., 
localizada Avenida Fernando Correa da Costa nº 3.100 - São Francisco, 
Município de Cuiabá - MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:1223173:63>
<BEGIN:1223180:63>

TRANSAMERICA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA SCP, CNPJ 
39.240.388/0001-33, torna público que requereu junto a Secretaria Municipal 
do Meio Ambiente - SEMMA a Alteração de Razão Social de PATRIMONIO 
INCORPORAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 17.878.475/0001-
88 para TRANSAMERICA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA SCP, CNPJ 
39.240.388/0001-33 para a atividade de Meios de Hospedagem - Hotel, 
localizado fora de APP e Unidades de Conservação, instalado na Avenida 
Lions Internacional, S/N, Vila Aurora I, Município de Rondonópolis/MT.
<END:1223180:63>
<BEGIN:1220080:63>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA  2021

O Presidente da FMMT - Federação de Motociclismo do Estado de Mato 
Grosso, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca todos os seus 
filiados em gozo com os seus direitos para participarem da Assembleia 
Geral Ordinária, a se realizar em Várzea grande/MT na Rua Cel. Benjamin 
Constante, Quadra 107, Lote 13 n°12, bairro Canelas, dia 06 de março de 
2021 às 15h00min horas, em primeira convocação às 15h00min com a 
maioria absoluta e em segunda e ultima convocação às 15h30min horas, 
com o quórum que for apurado, na qual serão tratados os seguintes 
assuntos:
 Constituição da Assembleia
 Resumo do ano de 2020
 Prestação de contas 2020
 Alteração Estatuaria
 Assuntos Gerais

Várzea Grande - MT 03 de fevereiro de 2021
Miguel Vieira Guimarães Neto

Presidente  F.M.M.T.
<END:1220080:63>

<BEGIN:1223104:63>

AUTO POSTO 4AR LTDA, CNPJ 00.419.461/0001-01 e inscrição 
estadual 13.159.707-8 com sede à Avenida Colonizador José Bianchini 
- 1142 Centro - Marcelândia MT, torna público que requereu junto à SEMA/ 
MT Secretaria de Estado de Meio Ambiente , o pedido de Licença Prévia  
“LP” e  Licença de Instalação “LI”  para a Ampliação de Tancagem,
para a atividade de Comércio a varejo de Combustíveis e lubrificantes
para veículos automotores, localizado na à Avenida Colonizador José
Bianchini - 1142 Centro - Marcelândia, estado de Mato Grosso

PARIS LOTEAMENTOS LTDA, CNPJ nº 21.484.124/0001-60, pessoa 
jurídica de direito privado, estabelecida na Rua das Aroeiras, nº 629, Sala 
08, Setor Comercial na Cidade de Sinop-MT, torna Público que requereu 
junto à Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT o pedido de 
Licença de Operação (L.O) para a Etapa-02 do Loteamento Urbano 
denominado RESIDENCIAL PARIS, localizado na Estrada Nanci, Lote nº 
79 e 80/O, Zona Urbana, na Cidade de Sinop MT.
A E12 EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, estabelecida na 
Avenida das Embaúbas, 1835, sala 12, Setor Comercial na Cidade de Sinop/
MT, inscrita no CNPJ Nº 32.472.081/0001-19, Torna Público que requereu 
junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio Ambiente/MT a Licença 



Diário   Oficial Página 64   segunda-feira, 15 de Fevereiro de 2021 Nº 27.937
Prévia - LP e a Licença de Instalação - LI da Implantação do Loteamento 
denominado de JARDIM RAVENA, localizado na Estrada Alzira, Chácaras 
438/438A no Bairro de Chácaras Sinop/MT, Gleba Celeste 3ª parte, não foi 
determinado EIA/RIMA.

A E12 EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, estabelecida na 
Avenida das Embaúbas, 1835, sala 12, Setor Comercial na Cidade de 
Sinop/MT, inscrita no CNPJ Nº 32.472.081/0001-19, Torna Público que 
requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio Ambiente/MT 
a Licença Prévia - LP e a Licença de Instalação - LI da Implantação do 
Loteamento denominado de RESINDENCIAL VILLA VORATA, localizado 
na Estrada Alzira, Chácara 475 no Bairro de Chácaras Sinop/MT, Gleba 
Celeste 3ª parte, não foi determinado EIA/RIMA

AVELINO NERI BOCOLLI, CPF nº 197.665.139-53, torna público que 
requer junto a SEMA, a Licença por Adesão e Compromisso - LAC, para a 
atividade de Armazéns Gerais (Emissão de Warrants), construída no imóvel 
rural denominado Fazenda Aliança I, II e III, localizada no município de 
Santa Carmem-MT.

VITOR ELISIO POLTRONIERI - CONDOMINIO AGROPECUARIA 
GUANANDI, CPF: 250.428.239-72, localizada na RODOVIA MT220, KM 
38, SN, ZONA RURAL, CEP: 78.573-000, IPIRANGA DO NORTE-MT. Torna 
publico que requereu a Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA - 
SEMA a LICENÇA POR ADESÃO E COMPROMISSO - LAC, para atividade 
de ARMAZÉNS GERAIS. Não EIA/RIMA

COLTIVARE AGRICOLA LTDA, CNPJ: 19.496.838/0001-46, localizada na 
RODOVIA BR158, CRUZAMENTO COM MT432, SN, ZONA RURAL, CEP: 
78.652-000, CONFRESA-MT. Torna publico que requereu a Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente - SEMA - SEMA a LICENÇA POR ADESÃO E 
COMPROMISSO - LAC, para atividade de ARMAZÉNS GERAIS. Não EIA/
RIMA

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1223104:64>
<BEGIN:1223119:64>

A empresa COMERCIO ATACADISTA DE MADEIRA E DERIVADOS 
DANUBIO AZUL EIRELI, CNPJ 33.698.102/0001-81, torna público que 
requereu à SEMA/MT, a LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA-LAS 
com Alteração de Razão Social da antiga empresa M A DA COSTA 
MADEIRAS-ME, CNPJ 23.010.046/0001-97, para Serraria com Desdobra-
mento de Madeiras, na Av. Rio Grande do Sul, S/n, Setor Industrial em 
União do Sul/MT.
<END:1223119:64>
<BEGIN:1223121:64>

COABRA - COOPERATIVA AGRO INDUSTRIAL DO CENTRO OESTE 
DO BRASIL

CNPJ/MF N°. 03.739.175/0001-03 NIRE: 51.4.0000909-1
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da COABRA - COOPERATIVA AGRO INDUSTRIAL DO 
CENTRO OESTE DO BRASIL, pessoa jurídica de direito privado, com sede 
na Avenida Historiador Rubens de Mendonça nº. 2.254, sala n°. 205, Bairro 
Bosque da Saúde, CEP n°. 78050-000, Cuiabá - MT, inscrita no CNPJ/MF 
n°. 03.739.175/0001-03 e Registrada na Junta Comercial do Estado do 
Mato Grosso sob o NIRE n°. 51.4.0000909-1,no uso das atribuições que 
lhe confere o Estatuto Social e de conformidade com o Conselho de Admi-
nistração em reunião do dia 26.02.2021, ata 267convoca os associados, 
que nesta data são em número de 94 (noventa e quatro), em condições de 
votar, para se reunirem em Assembleia GeralOrdinária nº. 51, a realizar-
se,em um lugar diferente de sua sede devido à exiguidade de espaço para 
reuniões, realizando-se no auditório da AMPA-Associação Mato-grossen-
se dos Produtores de Algodão no Edifício ClovesVetoratto, com endereço 
na Rua Engenheiro Edgard Prado Arze, n°1.777, bairro CPA, na cidade de 
Cuiabá, Estado de Mato Grosso. DATA: Em 26 de fevereiro de 2021; LO-
CAL:Auditório da AMPA-Associação Mato-grossense dos Produtores de 

Algodão. Rua Engº Edgard Prado Arze, 1777‬, Quadra 3, Setor A. Centro 
Político Administrativo. CEP 78049-015‬, na cidade de Cuiabá, Estado de 
Mato Grosso.‬ HORÁRIO: Às 12:00 horas em 1ª. (primeira) convocação 
com a presença de 2/3 dos cooperados com direito a voto; ou às 13:00 
horas em 2ª. (segunda) convocação com a presença de metademais um 
dos cooperados com direito a voto, ou às 14:00 horas em 3ª. (terceira) 
e última convocaçãocom a presença de no mínimo 10 (dez) cooperados 
com direito a voto, para deliberarem sobre a seguinte. ORDEM DO DIA: 
Em Regime de Assembleia Geral Ordinária: 1. Prestação de Contas do 
Exercício encerrado em 31.12.2020, compreendendo: a) - Relatório da 
Administração; b) - Balanço Patrimonial; c) - Demonstrativo das sobras ou 
perdas decorrentes da insuficiência das contribuições para a cobertura das 
despesas da sociedade; d) - Parecer do Conselho Fiscal e da Auditoria 
Externa. 2. Destinação das sobras apuradas ou rateio das perdas; 3. 
Deliberação sobre a destinação e utilização da R.A.T.E.S; 4. Apresentação 
das pendências administrativas e jurídicas que podem impactar futuros 
resultados da cooperativa em atendimento ao que preceitua o Parágrafo 
Quarto do Artigo 11 do Estatuto Social da COABRA; 5. Eleição e Posse do 
Conselho Fiscal para o mandato de 2021/2022; 6. Fixação do valor dos 
honorários, gratificações, verbas de representação e cédula de presença 
dos membros dos Conselho de Administração e do Conselho Fiscal; 7. 
Aprovação do Orçamento para o exercício de 2021; 8. Outros Assuntos de 
interesse social. Cuiabá - MT, 09 de fevereiro de 2021. JORGE ANTONIO 
PIRES DE MIRANDA JUNIOR - Presidente.
<END:1223121:64>
<BEGIN:1223150:64>

MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S/A (CNPJ: 08.343.492/0001-20) 
Cuiabá/MT por meio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desen-
volvimento Urbano - SMADES a Licença Ambiental - Licença de Operação, 
para atividade Residencial do Condomínio Parque Chapada das Paineiras, 
localizada Rua Lucinópolis, nº 199 Bairro São Gonçalo Beira Rio no 
município de Cuiabá -MT.
<END:1223150:64>
<BEGIN:1223152:64>

MRV PRIME PROJETO MT I2 INCORPORAÇÕES SPE LTDA (CNPJ: 
32.464.255/0001-00) Cuiabá/MT por meio da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Desenvolvimento Urbano - SMADES a Licença Ambiental - 
Licença de Operação, para atividade Residencial do Condomínio Chapada 
dos Hibisco, localizada, Rua 04, Rua 03 e Rua 01, Lote 07 Remanescente,  
quadra 02 - nº 101 Bairro Lot. Morada do Ouro 2ª etapa no município de 
Cuiabá -MT.
<END:1223152:64>
<BEGIN:1223153:64>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
USINA BARRALCOOL S/A

CNPJ: 33.664.228/0001-35 - NIRE 51.300.004.780
Ficam convocados os Senhores Acionistas da USINA BARRALCOOL S/A, 
a se reunirem em ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA/EXTRAORDINÁRIA 
a ser realizada no dia 26 de fevereiro de 2021, às 8:00 horas em primeira 
convocação, com a participação mínima de 2/3 (dois terços) dos acionistas 
com direito a voto, e as 8:30 horas em segunda convocação, com qualquer 
número, na sede social da Associação Barralcool de Assistência Social 
de Barra do Bugres, sita à Rua Rouxinol s/nº no Jardim dos Pássaros 
em Barra do Bugres/MT, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do 
dia: Em Assembleia Geral Ordinária: i)Aumento do Capital Autorizado ii)
Prestação de contas dos Administradores, referente ao exercício de 2020; 
iii) Aprovação das Demonstrações Contábeis e parecer dos Auditores Inde-
pendentes referente ao exercício encerrado em 31 de dezembro de 2020;
iv) Destinação do Lucro Líquido do exercício encerrado em 31 de dezembro 
de 2020. Em Assembleia Geral Extraordinária: i) Incorporação do saldo das
Reservas de Capital; ii) Consolidação do Estatuto Social. Barra do Bugres,
09 de fevereiro de 2021.

DANTE PETRONI NETO
Presidente do Conselho de Administração.

A
<END:1223153:64>


